
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

Al prof. Andrea Perrone
 Agli Atti – All’Albo on line 

All’USR Lombardia
All’Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo

All’ ATS di Bergamo 

Oggetto: Determina dirigenziale - Nomina Referente CoVid a. s. 2020/2021.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Piano Scuola MIUR 20/21, “Linee guida per settembre”, DM n.39 del 26/6/20, d’ora in
poi DM n. 39; 
VISTO il Documento Tecnico su “Ipotesi di Rimodulazione delle Misure Contenitive nel Settore
Scolastico”; 
VISTE le note USR “A.S. 20-21 e COVID – materiali per la ripartenza” pubblicate dal Direttore
Generale USR Emilia-Romagna; 
VISTO il verbale n. 94 del Comitato Tecnico Scientifico del 7/7/20; 
VISTO lo stralcio del verbale n. 100 del Comitato Tecnico Scientifico del 10/8/20; 
A  SEGUITO della  riunione  del  “Comitato  per  l’applicazione  e  la  verifica  delle  regole  del
Protocollo  Condiviso  di  regolamentazione  delle  misure  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della
diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro”, istituito con Circolare del Dirigente n.1664
del 09-05-2020;
VISTE le linee guida per la didattica integrata del MIUR, come da DM n.89 del 7/8/2020; 
VISTO il rapporto “ISS-COVID-58_Scuole_21_8_2020”; 

DETERMINA

di nominare quale referente COVID-19 per l’a. s. 2020/2021 il prof. Andrea Perrone già primo
collaboratore del Dirigente scolastico. 

L’incarico di “referente COVID-19” comporterà almeno i seguenti compiti elencati in maniera non
esaustiva:

1. mantenere i contatti con la ASL; 
2. seguire gli alunni sintomatici;
3. controllare  le  assenze  di  studenti  di  una  classe  se  superiori  al  40%  o  di  Docenti  ed

eventualmente comunicare al DdP;
4. collaborare con il DdP nei seguenti casi: in presenza di casi confermati COVID19, spetta al

DdP della ASL competente territorialmente di occuparsi dell’indagine epidemiologica volta
ad espletare le attività di contact tracing (ricerca e gestione dei contatti). 

Per agevolare le attività di contact tracing, il referente scolastico per COVID-19 dovrà: 

1

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002721 - 05/09/2020 - C01 - Personale a TI - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

 fornire l’elenco degli studenti della classe in cui si è verificato il caso confermato; 
 fornire  l’elenco  dei  docenti  che hanno svolto  l’attività  di  insegnamento  all’interno  della

classe in cui si è verificato il caso confermato; 
 fornire elementi  per la ricostruzione dei contatti  stretti  avvenuti  nelle 48 ore prima della

comparsa dei sintomi e quelli avvenuti nei 14 giorni successivi alla comparsa dei sintomi.
Per i casi asintomatici,  considerare le 48 ore precedenti  la raccolta del campione che ha
portato  alla  diagnosi  e  i  14  giorni  successivi  alla  diagnosi;  indicare  eventuali
alunni/operatori scolastici con fragilità. 

Nella sua attività il referente CoVid sarà coadiuvato da: 

Scuola primaria Gandino Ins. Giuseppina Rossi
Ins. Elisa Forchini

C.S. Anesa Brigitta 
C.S. Solennita’ Rossella

Scuola primaria Casnigo Ins. Simone Bonandrini
Ins. Sara Parolini

C.S. Gamba Lorena

Scuola primaria Cazzano 
S. Andrea

Ins. Stefania Franchina C.S. Guerini Ivan Rocco

Scuola secondaria Gandino Prof. Umberto Di Matteo
Prof. Enrico Ghilardi

C.S. Verzeroli Gianfausto

Scuola secondaria Casnigo Prof. Giuseppe Giannelli C.S. Gamba Lorena

 Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

2

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002721 - 05/09/2020 - C01 - Personale a TI - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

